________________________________________________________________________________
Praça José Valentim Lopes, nº 04, Centro, Atílio Vivacqua - Espírito Santo - CEP: 29.490-000

e-mail: gabinete@pmav.es.gov.br | Telefone: (28) 3538-1109 – Ramal 211 / 3538-1506

PORTARIA Nº 014, DE 05 DE ABRIL DE 2021

NOMEIA COMISSÃO MUNICIPAL DE

FARMACOLOGIA E TERAPÊUTICA

(CMFT) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal;

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada Comissão Municipal de Farmacologia e Terapêutica (CMFT), em

conformidade com a Portaria GM/MS nº 3.916 de 30/10/1998 e Resolução nº 338 do Conselho

Nacional de Saúde de 06/05/2004, com a composição seguinte:

GABRIELLA PONTES DA COSTA – Farmacêutica CRF/ES 7869

CARLOS ALBERTO CARVALHO MOTHÉ – Farmacêutico CRF/ES 6830

MATEUS FILGUEIRAS ALT – Dentista CRO/ES 5214

LUIZ JOSÉ CORNÉLIO GUSMAN – Médico CRM/ES 4398

ADRIANA BISPO SANTOS FERREIRA – Assistente Social CRESS/ES 6254

LUCIARA BOTELHO MORAES JORGE – Enfermeira COREN/ES 220535

MÁRCIA PASSABOM CRISTO – Secretaria Municipal de Saúde Decreto nº 023/2021

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação revogando as disposições

em contrário.

Atílio Vivácqua-ES, 05 de abril de 2021.

JOSEMAR MACHADO FERNANDES

Prefeito Municipal